

**ZADANIA SUGEROWANE DO REALIZACJI W DOMU Z RODZICAMI DLA
DZIECI Z GRUPY PUCHATKI W DNIU 28.04. 2020 r. (wtorek)**

Tematyka tygodnia: MOJA OJCZYŻNA

**1. „ Nasza flaga”- przybliżenie informacji na temat flagi Polski na podstawie wiersza
Cz. Janczarskiego pt: „Barwy ojczyste”**

Proszę o przeczytanie poniższego wiersza dziecku

Powiewa flaga, gdy wiatr się zerwie,
A na tej fladze, biel i czerwień,
Czerwień to miłość,
Biel serce czyste,
Piękne są nasze barwy ojczyste.



Rozmowa na temat flagi Polski. Rodzic mówi dziecku na temat symboliki barw narodowych (na podstawie wiersza i zdjęcia), o tradycji wywieszania flagi z okazji świąt państwowych i że 2 maja jest Dniem Flagi Rzeczypospolitej Polski. Rodzic także pyta, gdzie dziecko widziało flagę Polski (np. podczas dekoracji medalami sportowców polskich, uroczystości państwowych).



źródło: internet

2. Zabawa dydaktyczna „ Czerwone i białe”

Proszę o przygotowanie przedmiotów w kolorze białym i czerwonym oraz dwóch obręczy. Dzieci segreguje przedmioty ze względu na kolor. Do jednej obręczy wkładają przedmioty w kolorze czerwonym, do drugiej w kolorze białym. Rozglądają się w pomieszczeniach i wskazują przedmioty w czerwonym i białym kolorze. Podają przykłady tego, co jest jeszcze czerwone i co jeszcze jest białe.

3. „ Flaga Polski”- zabawa dydaktyczno- plastyczna

Proszę o przygotowanie pociętych pasków papieru kolorowego w różnych kolorach, w tym białym i czerwonym. Paski proszę pociąć w następujących wymiarach: długość- 15 cm i szerokość- 5 cm. Zadaniem dziecka jest odnalezienie właściwych barw i złożenie z nich flagi Polski. Następnie paski przyklejamy na kartkę z bloku rysunkowego. Rodzic wycina kształt flagi. Zaginamy róg flagi- sklejemy i wsuwamy słomkę do napoi, tworząc uchwyt.

4. Ćwiczenie oddechowe „Powiewająca flaga”

Do ćwiczenia wykorzystujemy flagę wykonaną w poprzednim zadaniu.

Rodzic przypomina właściwy tor oddechowy. Dzieci wciągają powietrze nosem, wypuszczają ustami, naśladując wiatr dmuchający na flagę. Wiatr jest raz silny, a raz słaby i delikatny.